

Daugbjerg Maskiner ApS

Vognmagervej 21B

8800 Viborg

CVR-nr. 29818584

Årsrapport for 2023

15. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 08-03-2024

Peter Daugbjerg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Daugbjerg Maskiner ApS

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Daugbjerg Maskiner ApS Vognmagervej 21B 8800 Viborg
CVR-nr.	29818584
Stiftelsesdato	23-02-2009
Hjemsted	Viborg
Regnskabsår	01-01-2023 - 31-12-2023
Direktion	Peter Daugbjerg
Revisor	TJEK Revision & Rådgivning Godkendt Revisionsaktieselskab Asmildklostervej 11 8800 Viborg
CVR-nr.	36563877

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i handel med maskiner og reservedele.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2023 - 31-12-2023 udviser et resultat på kr. 1.157.481, og selskabets balance pr. 31-12-2023 udviser en balancesum på kr. 38.888.768, og en egenkapital på kr. 6.734.594.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste		5.446.623	3.270.669
Personaleomkostninger	1	-2.153.638	-1.952.798
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-118.520	-166.553
Andre driftsomkostninger		0	-20.814
Driftsresultat		3.174.465	1.130.504
Andre finansielle indtægter	2	38.481	90.407
Andre finansielle omkostninger		-1.716.516	-901.995
Resultat før skat		1.496.430	318.916
Skat af årets resultat	4	-338.949	-70.517
Årets resultat		1.157.481	248.399
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.157.481	248.399
Resultatdisponering		1.157.481	248.399

Daugbjerg Maskiner ApS

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	358.276	313.463
Materielle anlægsaktiver		358.276	313.463
Deposita		160.200	192.200
Finansielle anlægsaktiver		160.200	192.200
Anlægsaktiver		518.476	505.663
Fremstillede varer og handelsvarer		33.421.015	27.962.412
Varebeholdninger		33.421.015	27.962.412
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.017.460	1.700.442
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		313.807	82.106
Andre tilgodehavender		544.763	643.414
Periodeafgrænsningsposter		71.100	123.959
Tilgodehavender		4.947.130	2.549.921
Likvide beholdninger		2.147	3.867
Omsætningsaktiver		38.370.292	30.516.200
Aktiver		38.888.768	31.021.863

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		192.300	192.300
Overført resultat		6.542.294	5.384.813
Egenkapital		6.734.594	5.577.113
Hensættelser til udskudt skat		535.966	197.017
Hensatte forpligtelser		535.966	197.017
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		88.821	85.817
Leasingforpligtelser		6.683.131	5.177.322
Langfristede gældsforpligtelser	6	6.771.952	5.263.139
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		3.365.016	2.498.127
Gæld til kreditinstitutter		10.121.242	11.618.374
Modtagne forudbetalinger fra kunder		60.000	59.996
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.856.402	4.647.450
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	50.500
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		2.202.618	1.110.147
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		240.978	0
Kortfristede gældsforpligtelser		24.846.256	19.984.594
Gældsforpligtelser		31.618.208	25.247.733
Passiver		38.888.768	31.021.863
Eventualforpligtelser	7		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	8		

Daugbjerg Maskiner ApS

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 01-01-2023	192.300	5.384.813	5.577.113
Årets resultat		1.157.481	1.157.481
Egenkapital 31-12-2023	192.300	6.542.294	6.734.594

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Noter

1. Personaleomkostninger

	2023	2022
Lønninger	1.947.396	1.754.825
Pensioner	177.179	171.160
Andre omkostninger til social sikring	29.063	26.813
	2.153.638	1.952.798
Gennemsnitligt antal beskæftigede	4	3

2. Andre finansielle indtægter

Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0
Renteindtægt, bank	69	6
Valutakursreguleringer	8	5.767
Øvrige finansielle indtægter	38.404	84.634
	38.481	90.407

3. Finansielle omkostninger

Renteomkostninger i øvrigt	1.048.243	615.676
Renteudgift leasing	574.220	235.534
Øvrige finansielle omkostninger	93.005	50.791
	1.715.468	902.001

4. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	0	-13.500
Regulering af udskudt skat	338.949	84.017
	338.949	70.517

5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris primo	618.202	852.770
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	382.000	300.432
Afgang i årets løb	-305.000	-535.000
Kostpris ultimo	695.202	618.202
Af- og nedskrivninger primo	-304.739	-545.797
Årets afskrivninger	-78.520	-106.553
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	46.333	347.611
Af- og nedskrivninger ultimo	-336.926	-304.739
Regnskabsmæssig værdi ultimo	358.276	313.463

Noter

6. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Anden gæld			85.817
Leasingforpligtelser	6.683.131	3.365.016	0
	6.683.131	3.365.016	85.817

7. Eventualforpligtelser

Selskabet har forpligtelser vedrørende de for branchen normale garantireparationer.

8. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut er der tinglyst virksomhedspant med nom. 13.700 t.kr.
Regnskabsmæssig værdi af pantsatte aktiver udgør 37.797 t.kr.

Der er afgivet selvskyldnerkaution for mellemværende til Spar Nord i Peter Daugbjerg Holding ApS og Daugbjerg Rental ApS.
